

عنوان مقاله:

آموزش عالی و تحقق اقتصاد مقاومتی: بررسی نقش دانشگاه ها در حمایت از کالای ایرانی

محل انتشار:

اولین همایش ملی مدیریت با تاکید بر حمایت از کالا و خدمات ایرانی (سال: 1397)

تعداد صفحات اصل مقاله: 16

نویسندگان:

حمیده ضیائی - دانشجو مقطع کارشناسی ارشد رشته مدیریت دولتی گرایش طراحی سازمان های دولتی، دانشگاه پیام نور مرکز تفت

سمیرا جلالپور - دانشجو مقطع کارشناسی ارشد رشته مدیریت دولتی گرایش طراحی سازمان های دولتی، دانشگاه پیام نور مرکز تفت

خلاصه مقاله:

توجه به هویت ملی به عنوان نیروی محرکه و مهمترین ابزار فکری در حمایت از تولید داخلی از موضوعاتی است که برای تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی، کمتر به آن پرداخته شده است. از اساسی ترین محورهای اقتصاد مقاومتی، حمایت از تولید داخلی است و پیش نیاز این حمایت، قبل از هر اقدامی تبدیل ضرورت خرید کالای ایرانی به یک دغدغه برای مردم و دولت است. عملکرد نهادها و تشکلهای دولتی و مردمی باید در ابتدا بیانگر اهمیت و لزوم توجه به جریان هویت ملی و مولفه های آن باشد، مفاهیمی چون همبستگی ملی، اقتدار ملی و تولید کالای دانش بنیان داخلی. در این پژوهش سعی شده با تمرکز بر اهمیت توجه به هویت ملی و ایرانی و ابعاد سیاسی، فرهنگی و دینی آن در القای حس تعهد و تعلق ملت به این سرزمین، راهبردهای مناسبی با توجه به ظرفیت ها و توانمندی های کشور ارائه شود تا با به کارگیری این راهبردها هر چه بیشتر به تحقق اهداف اقتصادی و توسعه ی نظام نزدیکتر شویم این تحقیق با توجه به نوع پژوهش، موضوع مورد مطالعه، کیفی و کاربردی و توصیفی است. ابزار جموع آوری داده ها کتابخانه ای و اسنادی است، بنابراین برای گرفتن بهترین نتیجه، با مطالعه مقالات و کتاب های مختلف و با ارایه نظرات نویسندگان و جمع آوری داده های مختلف، الگوی مناسب دانشگاه جهت تحقق اهداف گفتمان اقتصاد مقاومتی ارائه شد. توسعه و استقرار الگوی مناسب دانشگاه کارآفرین، گامی عملی در مسیر تحقق اهداف و رسالت های اقتصاد مقاومتی برداشته خواهد شد. بدین منظور ابتدا به بررسی مفاهیم نظری اقتصاد مقاومتی، حمایت از کالای ایرانی و سپس نقش و کارکرد دانشگاه پرداخته شده است. در انتهای راهکارهایی جهت تعیین نقش دانشگاه بر اقتصاد مقاومتی و حمایت از کالای ایرانی بیان شده است.

کلمات کلیدی:

اقتصاد مقاومتی، دانشگاه و آموزش عالی، حمایت از کالای ایرانی، کالای دانش بنیان

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/906163>

